SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

A Secretaria de Estado de Direitos Humanos

preliminar das propostas inscritas no Edital de

que visa à seleção de Organização da Sociedade

Termo de Colaboração cujo objeto trata

Proteção aos Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas no

Espírito Santo (PPDDH\

T8W36. A Comissão de Seleção

2024, publicada em 03 de maio de

2024 analisou, pontuou e classificou

critérios estabelecidos no Edital e chegou ao seguinte

OSC

Instituto Jurídico para Efetivação da
Cidadania e Saúde - Avante Social

Instituto Global Attitude -

Instituto Ellos Inclusão Social

Instituto de Formação Social Santa
Teresa de Ávila

Nos termos do Edital de

PARA RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRE

recursos deverão ser dirigidos à Comissão de Seleção

Correio Eletrônico chamamentopublicogpddh@sedh.es.gov.br com o assunto

“Recurso - Edital de Chamamento Públi

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – PPDDH/ES

A Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH torna público o resultado

preliminar das propostas inscritas no Edital de Chamamento Público

visa à seleção de Organização da Sociedade Civil interessada em celebrar

olaboração cujo objeto trata-se da implantação e gestão do Programa de

sores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas no

\ES), conforme consta no Processo Administrativo nº 2023

. A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 032-

03 de maio de 2024, reuniu-se nos dias 08 e 12

, pontuou e classificou as propostas protocoladas, considerando os

no Edital e chegou ao seguinte resultado:

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Instituto Jurídico para Efetivação da
Avante Social

10,0 1º

 IGA 0,0 Eliminada

Instituto Ellos Inclusão Social 7,5 2º

Instituto de Formação Social Santa
Não conhecida Não conhecida

do Edital de Chamamento Público Nº 002/2024, FICA ABERTO PRAZO

PARA RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR de 05 (cinco) dias

recursos deverão ser dirigidos à Comissão de Seleção pelos seguintes meios: I.

letrônico chamamentopublicogpddh@sedh.es.gov.br com o assunto

Edital de Chamamento Público nº 002/2024 – PPDDH/ES”, até as

1

PPDDH/ES

SEDH torna público o resultado

Chamamento Público Nº 002/2024,

Civil interessada em celebrar

se da implantação e gestão do Programa de

sores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas no

, conforme consta no Processo Administrativo nº 2023-

-S, de 02 de maio de

dias 08 e 12 de agosto de

as propostas protocoladas, considerando os

CLASSIFICAÇÃO  FUNDAMENTO

---

Item 6.5.3 e 6.5.5,
I do Edital

---

Item 6.4.2 do

Edital

FICA ABERTO PRAZO

LIMINAR de 05 (cinco) dias. Os

pelos seguintes meios: I.

letrônico chamamentopublicogpddh@sedh.es.gov.br com o assunto

PPDDH/ES”, até as

20
24

-P
JZ

R
95

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
24

 2
0:

29

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

23h59m do dia 23 de agosto de

deverão estar em formato PDF e assinados eletronicamente,

II. Sistema E-docs, com o título “Recurso

002/2024”, para o órgão SEDH, grupos e comissões

GPDDH”, até as 23h59m

6.7.2 do Edital.

 Portaria nº 032

RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA (Coordenadora)

MARA LÚCIA

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

23h59m do dia 23 de agosto de 2024. a) os documentos encaminhados por e

deverão estar em formato PDF e assinados eletronicamente, com certificação digital.

docs, com o título “Recurso – Edital de Chamamento Público nº

, para o órgão SEDH, grupos e comissões - “Chamamento Público

s 23h59min do dia 23 de agosto de 2024, todos conforme o

Vitória, 16

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Portaria nº 032-S, de 02 de maio de 2024

RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA (Coordenadora)

 SAMANTHA LEAL FRAGA (Titular)

LÚCIA DE OLIVEIRA REZENDE CANAL(Titular)

2

. a) os documentos encaminhados por e-mail

com certificação digital.

Edital de Chamamento Público nº

hamamento Público –

, todos conforme o item

6 de agosto de 2024

RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA (Coordenadora)

CANAL(Titular)

20
24

-P
JZ

R
95

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
24

 2
0:

29

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA
PRESIDENTE (COMISSAO PARA SELECAO DE PUBLICO PPDDH/ES

- PROCESSO 2023-T8W36)
SEDH - SEDH - GOVES

assinado em 13/08/2024 17:21:51 -03:00

MARA LÚCIA DE OLIVEIRA REZENDE CANAL
MEMBRO (COMISSAO PARA SELECAO DE PUBLICO PPDDH/ES -

PROCESSO 2023-T8W36)
SEDH - SEDH - GOVES

assinado em 13/08/2024 20:29:33 -03:00

SAMANTHA LEAL FRAGA
MEMBRO (COMISSAO PARA SELECAO DE PUBLICO PPDDH/ES -

PROCESSO 2023-T8W36)
SEDH - SEDH - GOVES

assinado em 13/08/2024 17:23:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/08/2024 20:29:33 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA (PRESIDENTE (COMISSAO PARA SELECAO DE PUBLICO
PPDDH/ES - PROCESSO 2023-T8W36) - SEDH - SEDH - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-PJZR95

20
24

-P
JZ

R
95

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
24

 2
0:

29

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-08-13T20:29:34-0300